

ประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่ายก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาทเขย

ปร.5

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 ม. ระยะทาง 170 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป งานขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 0.60 ม. ยาว 170 ม. ทน 0.15 ม. (ตามแบบและรายละเอียดที่ อบต. ปราสาทเขย กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางสุทวย ไพรบึง - บ้านนางพันธ์ ไก่แก้ว บ้านประอาจ หมู่ที่ 3 ตำบลปราสาทเขย อำเภอไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR. F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	202,630.09	1.3624	276,063.24	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.....%ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)..7....%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			0.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			276,063.24	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			276,000.00	
สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ)

(นายพัชร ธรรมวิเศษ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบุญญพงษ์ สิทธิพร)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจิระวัฒน์ ระบายศรี)

กรรมการ

บัญชีราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 ม. ระยะทาง 170 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป งานขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 0.60 ม. ยาว 170 ม. หนา 0.15 ม. (ตามแบบและรายละเอียดที่ อบต. ปราสาทเยอ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางสุทหาย ไพรบึง - บ้านนางพันธ์ ไก่แก้ว บ้านประอาจ หมู่ที่ 3 ตำบลปราสาทเยอ อำเภอไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็น	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นที่ดำเนินการ								ราคาวัสดุจากสำนัก
	1.1 งานปรับเกรดพื้นที่ดำเนินการและวางผัง	-	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	ดัชนีเศรษฐกิจการค้า
2	งานวางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.40 เมตร								กระทรวงพาณิชย์
	2.1 ขุด+ถมกลับ	183.60	ลบ.ม.	62.00	11,383.20	0.00	0.00	11,383.20	www.price.moc.go.th
	2.2 ท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 เมตร *1.00เมตร	170.00	ท่อน	300.00	51,000.00	200.00	34,000.00	85,000.00	ราคาค่าแรงงานจาก
	2.3 ทราयरองพื้น	5.10	ลบ.ม.	373.33	1,903.98	5.00	25.50	1,929.48	www.bb.go.th
	2.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองพื้นตลอดแนว	3.60	ลบ.ม.	2,114.00	7,610.40	250.00	900.00	8,510.40	
	2.5 บ่อพักสำเร็จรูปสำหรับท่อ Ø 0.40*0.40*0.10 เมตร	17.00	บ่อ	1,800.00	30,600.00	145.00	2,465.00	33,065.00	ลูกรังเนื้อยวบตัว 60 %
	2.6 ฝาบ่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	17.00	ฝา	475.00	8,075.00	0.00	0.00	8,075.00	ราคาน้ำมัน 26.50 บาท
3	งานขยายผิวจราจร								
	3.1 งานรื้อผิว คลส. เดิม	6.40	ตร.ม.	-	-	35.00	224.00	224.00	
	3.2 ทราयरหยาบ	5.10	ลบ.ม.	373.33	1,903.98	5.00	25.50	1,929.48	
	3.3 คอนกรีตสำเร็จรูป(fc'=240ksc)	15.30	ลบ.ม.	1,842.99	28,197.75	250.00	3,825.00	32,022.75	
	3.4 เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป (Wire Mesh) ขนาด Ø 4.0 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	102.00	ตร.ม.	33.64	3,431.28	25.00	2,550.00	5,981.28	
	3.5 เหล็กกลม DB 12mm. SD 30	24.00	เส้น	220.00	5,280.00	35.00	840.00	6,120.00	
	3.6 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.10	ลบ.ฟ.	580.00	8,178.00	15.00	211.50	8,389.50	
รวมยอดราคาก่อสร้าง ยกไป ปร.5								202,630.09	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายพชร ธรรมวิเศษ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบุญญพงษ์ สิทธิพร)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายจิระวัฒน์ ระบายศรี)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ สายบ้านนางสุทหาย ไพรบึง - บ้านนางพันธ์ ไก่แก้ว ม.๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาทเยอ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๒,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

-วางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๔๐ เมตร ระยะทาง ๑๗๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป

- งานขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๗๖,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพชร ธรรมวิเศษ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ปรีอใหญ่

๗.๒ นายบุญญพงษ์ สิทธิพร กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

๗.๓ นายจิระวัฒน์ ระบายศรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จิระวัฒน์

พชร ธรรมวิเศษ

๑๖ กันยายน ๒๕๖๒